[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 41, DE 24 DE AGOSTO DE 2020
Dispõe sobre inclusão da data de aproveitamento de estudos na Resolução Consepe n.º 33, de 08 de julho de 2020, que aprovou Calendário Suplementar do período de oferta dos componentes curriculares do semestre 2020/1.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.062313/2020-19;

CONSIDERANDO a decisão da plenária em sessão realizada no dia 24 de agosto de 2020,

RESOLVE:

Artigo 1º - Incluir no Calendário Suplementar do período de oferta dos componentes curriculares do semestre 2020/1 por meio de processos de educação mediada por Tecnologias da Informação e Comunicação (TICs), aprovado pela Resolução Consepe n.º 33/2020, as datas a seguir:

09/09/2020 - Início do prazo para solicitação de aproveitamento de estudos.
09/10/2020 - Término do prazo para solicitação de aproveitamento de estudos.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 24 de agosto de 2020.

Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do Consepe